

Urząd Gminy i Miasta Szadek

wpłynęło dn. 2023-01-30

znak

podpis

30.01.2023 Dziadkowice

Do Burmistrza
Gminy i Miasta Szadek

PETYCJA

Występuję ze skargą na działalność Strzelnicy w Dziadkowicach, która mieści się w niedalekiej odległości od budynków mieszkalnych i terenów, gdzie spędzam z rodziną wolny czas na świeżym powietrzu. W dniach 14.01.2023 oraz 15.01.2023, kiedy odgłosy strzałów były bardzo głośne i uciążliwe, u mojego 14 letniego syna występowały ogromne objawy paniki i strachu. Syn ma orzeczenie o niepełnosprawności, miał polipy uszne oraz pęknięty bębenek w uchu, jest więc po poważnej operacji ucha i każdy hałas jest dla niego niebezpieczny. Podczas zawodów zorganizowanych na pobliskiej Strzelnicy w wyżej wymienionych dniach, huki wystrzałów z broni były bardzo dla niego uciążliwe i ze względu na wystrzały seriami były bardzo ciężkie do zniesienia. Uciążliwy hałas trwał od godzin porannych aż do godzin wieczornych tj. 21-22.. Siedząc w domu, dla syna była to bardzo niekomfortowa sytuacja, działająca na rozdrażnienie, problem z koncentracją i skupieniem uwagi. Nie wyobrażam sobie dni letnich, wiosennych, które aktywnie spędzamy na zewnątrz, chociażby na spacerach, obawiam się wtedy o zdrowie mojego dziecka. Niosący się hałas ze Strzelnicy jest hałasem impulsowym, który wytwarzany jest podczas używania broni palnej, pistoletów, karabinów etc. Z wielu przeprowadzonych badań dotyczący takiego hałasu, można wyczytać, że hałas ten wpływa niekorzystnie na osoby chore, a także starsze. Nadmienię, że w Dziadkowicach mieszkają takie osoby tj. z niepełnosprawnością w tym dzieci, oraz wiele osób starszych, w podeszłym wieku nawet 98 lat.. Hałas wpływa na układ krążenia, układ pokarmowy, układ nerwowy, psychikę. Pragnę nadmienić, że działanie hałasu nie ogranicza się tylko do narządu słuchu, obejmuje również inne skutki zdrowotne. Zaliczyć je można do kategorii skutków psychologicznych i fizjologicznych. Skutki obejmują zaburzenia procesów poznawczych i pamięciowych, trudności skupienia uwagi, uczucie napięcia, drażliwości, bóle głowy, trudności skupienia uwagi na wykonywanej pracy, czy obniżenie sprawności uczenia się. Skutki hałasu strzałów ze Strzelnicy niosą dla mojego syna ogromne niebezpieczeństwo. Strzelnica położona jest w promieniu 700m od mojego domu. Przeraza mnie myśl o nadchodzącej wiosnie czy dniach letnich, gdy z obiektu będą jeszcze częściej dochodziły huki i hałas. Do tej pory, przed powstaniem Strzelnicy nasza okolica cieszyła się spokojem, ciszą, miejscem do odpoczynku i spędzania aktywnie czasu. Moja rodzina i syn uwielbiamy spędzać czas na zewnątrz, jednak w warunkach takiego hałasu stanie się to niemożliwe. Najważniejsze jest dla mnie zdrowie dziecka i spokój, którego potrzebuje w związku ze swoją niepełnosprawnością, a którego nie może zaznać we własnym domu w związku z działalnością obiektu Strzelnicy. Biorąc pod uwagę zaistniały problem, proszę o pomoc i wzięcie pod uwagę zdrowia mojego syna, jak i mojej rodziny. Skutki oddziaływania hałasu strzałów ze Strzelnicy mogą przynieść szkodliwy wpływ na organizm człowieka jak i środowisko Nas otaczające.

Nie wyrażam zgody na działalność Strzelnicy, bo dbam o bezpieczeństwo i zdrowie swojej rodziny, przede wszystkim syna, który jest dla mnie najważniejszy.

Z poważaniem